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Redaktion

Velkommen til efterårsudgaven af Herringløse 
Tidende, hvor du kan se lidt tilbage på hvad 
der er sket i byen de seneste par måneder. 
Desuden giver bladet indblik i hvad der sker 
i den kommende tid i bl.a. Landsbyrådet, i 
byen, kirken, på biblioteket, med vores vand 
og meget mere.
Håber du læser med, og at indholdet er inter-
essant for dig.

Fremadrettet kommer holdet omkring Tidende 
til at få nogle nye folk om bord, da jeg efter 7 
år med Tidende (4 år som redaktør), har valgt 
at stoppe mit virke omkring vores blad. 
Det er blevet til mange udgivelser og jeg kan 
se tilbage på nogle flotte produktioner med 
masser af gode og sjove indlæg. Nu er det tid 
til at nogle andre ”melder sig ind” og hjælper 
den resterende redaktion med at holde mo-
mentum og den høje standard, som jeg synes 
vores blad har. 

Hvis du har smag for at gøre en forskel og 
motiveres af at se fysiske resultater når du 
bruger energi på noget, må jeg bare sige at 
det at producere et blad som vores Tidende 

er mega sjovt - og voldsomt tilfredsstillende! 
;o). Er du interesseret i at høre mere om hvad 
vi laver i forbindelse med Tidende og hvad det 
kræver af medlemmer af teamet, vil jeg elske 
at høre fra dig!
Jeg kan fanges på 2259 8020 i tidsrummet 
8-22, mandag-søndag. 

Som vanligt vil jeg rigtig gerne takke vores 
annoncører, alle vores flittige ”skribenter”, 
samt vores trofaste omdelere, der gør distri-
butionen af Tidende mulig. Selvfølgelig også 
en KÆMPE TAK til mine to medredaktører 
Jørgen og Eva-Carina – det har sgu’ været en 
fornøjelse at arbejde sammen med jer ;o).
Tak for denne gang og fortsat god fornøjelse 
til alle med Herringløse Tidende i fremtiden.

Med venlig hilsen
Christian

Robert arbejder stadig med sti til Hvedstrup, 
men vi kom desværre ikke med i første om-
bæring. Budgettet er 2 mio. +, hvilket nok skal 
passe, når alt ”nusseriet” er betalt. 

Ole Jakobsen kunne nok lave en god sti for 
1/3, men sådan fungerer verden ikke i dag. 
Jeg mødte børnehaven på vej til fødselsdag 
ud for Roberts ejendom (på hjørnet af Høj-
vangsvænge) og det er ikke rart, at de skal 
bruge udkig for at komme sikkert rundt i sving-
et. Jeg vil derfor prøve at presse lidt på over-
for kommunen og børnehaven har lovet at 
stille op til fotografering, næste gang de skal 
mod Hvedstrup.

Til gengæld ser det ud til at budskabet om en 
lidt for smal afstribning på Hvedstrupvej har 
virket og man har nu flyttet lygtepælene, så 
der er plads til arbejdet med udvidelsen. 

Med hensyn til Lindeholmsvej (tidligere Sten-
lykkevej), så er Cathrinebjerg Gods noget 
tunge i bagdelen og spørgsmålet er, om der 
er nok, der vil slås lidt for et spor på tværs af 
marken – og danne en initiativgruppe.

Der er ca. 300 m, og tramper man 200 m2 a 
1 kr. ned, så er det i mine øjne ikke noget der 
er værd at lave ballade over fra deres side; de 
kan bare sende regningen eller lade den gå i 
papirkurven.  Normalt er det ikke kutyme, at vi 
opfordrer til "ulydighed", men hele proceduren 
omkring lukningen af vejen var noget klamp.
Fortsættelse følger…

Med venlig hilsen
Peter Hansen

Nyt fra formanden:

Vi arbejder 
på stien til 
Hvedstrup
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Anders Gøricke A/S sætter igen en ny palle 
brænde ved bålhytten ved skolen til fri afbe-
nyttelse. Ved samme lejlighed blev der ryddet 
op i hytten, så den er klar til efterårets hyg-
gestunder.

Redaktionen

Brænde i bålhytten

Min dag startede kl. 6, med det landbrugs-
relaterede, kl. 12 satte vi grisen på spyddet 
og fyrede op under grillen!
Så gik eftermiddagen med at lægge brænde 
på og kl. 17 begyndte vi at rigge til på plad-
sen.
Lotte, Kirsten, Lisbeth og Natalie havde sør-
get for indkøb og andre forberedelser  til af-
tenen.
Kl. 18 var der service og alle på pladsen blev 
mætte - tak til hele teamet!
Vi havde i år en lokal kunstner (Poul Erik 
Bermann) som taler og han er meget inter-

esseret i aspekterne omkring Ukraine, så det 
var naturligt at vi havde inviteret en busfuld af 
de flygtninge, der ellers sad på Sankt Hans 
i Roskilde  og måske var glemte. Hans tale 
drejede sig også primært om dette emne.
Der var mødt knap 100 personer op – inkl. 
flygtninge - og der blev spist op ;-)

Børnehaven havde igen leveret heksen og 
også i år havde de overgået sig selv. 

Med venlig hilsen
Peter Hansen

Traditionel Sankt Hans 
i Herringløse

Nyt fra Vandværket:

Tilslutning til 
FORS er på vej
Herfra kan vi kort opdatere jer med, at Vand-
værket planlægger at påbegynde anlæggelse 
af vandforsyningsledningen fra FORS i sep-
tember måned. Vi mangler kun at få kom-
munegaranti for lånet på de 1.500.000 kr.

Med venlig hilsen
Lars
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Nyt fra Ni-gruppen: Nyt fra Ni-gruppen: 

Dejligt loppemarked Dejligt loppemarked 
flyttes næste år fra flyttes næste år fra 
cykelløb og dyrskuecykelløb og dyrskue

Vi byder vores nye medlem Dorthe Degne-
bolig Muller velkommen i Ni-gruppen, det er 
dejligt, du har lyst til at være med. 
Til vores sidste møde i Ni-gruppen brugte vi 
mest tid på at evaluere loppemarked. 
Endnu en gang vil vi takke alle jer, der 
gjorde dagen mulig.
Alt i alt er vi tilfredse med dagen, men vi 
kunne godt tænke os endnu flere besøgen-
de, så Jer der har en bod, får solgt lidt mere. 
Næste år vil vi holde os væk fra weekend-
erne med dyrskue og cykelløb, derfor er da-
toen d. 18. maj 2025.

Hvad går vi ellers og laver i vores lille 
gruppe……

Tjaaaa, vores fællesspisning hænger lidt i 
en tynd tråd, både fordi vi mangler en ”kok” 
men også fordi det er svært at få folk til at 
komme, og det er jo ikke meningen vi skal 
”plage” nogen til at komme og spise, måske 
er tiden bare ikke inde til den slags sam-
menkomster?
Så kommer vores store spørgsmål…..
Er der nogen der har nye eller gamle ideer 
til, hvad vi kan lave af arrangementer i Ni-
gruppen?

Husk vores nye facebookgruppe   Ni-grup-Husk vores nye facebookgruppe   Ni-grup-
pens arrangementer www.facebook.com/pens arrangementer www.facebook.com/
groups/1458754948051756groups/1458754948051756

Stor hilsen fra ni-gruppen
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Renoveringen af det nye legeområde var 
tiltrængt, og det har været rart at se, at inter-
essen for den nye ”bane” og de anderledes 
udfordringer har været stort hen over forår og 
sommer ;o).
I tråd med dette også dejligt, at de gode folk 
fra kommunen kigger forbi jævnligt og kører 
hele området pertentligt igennem, så det 
står snorlige og fremstår meget nydeligt. Det 
gælder også den nye legeplads, der ligeledes 

blev grundigt trimmet medio juni (se billeder).
Nogle har måske bemærket, at vores sejl ved 
gadekæret har fået en flænge som følge af 
vejr og vind – ”sejl-udvalget” har bedt mig 
berolige alle med at reparation er bestilt og 
det forventes at være intakt igen i løbet af 
september måned.

Med venlig hilsen
Christian Gervø 

Byens smukke gadekær

Wibholm Aut. El-Installatør er 
en nyetableret virksomhed som er 
startet op i 2013. Vi er 2 ansatte.

Virksomheden ejes og drives af 
Peter Wibholm som er den au-
toriserede El-installatør i virksom-
heden. For os er kvaliteten, det 
gode håndværk og den person-

lige service det vigtigste.

Private.
Alle typer el-entrepriser udføres. 
Skal du bygge nyt hus, nyt køk-
ken eller måske bare have et par 
nye lamper i haven, gives gerne 
et uforpligtende tilbud på el-arbej-

det. Al el-arbejde laves!

Erhverv.
Har din virksomhed brug for 
en seriøs el-installatør som er 
løsningsorienteret og service-
mindet. Så henvend dig til Wib-
holm Aut. El-Installatør og få et 

uforpligtende tilbud.

Alle el-entrepriser udføres
Din lokale el-installatør
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Kom og få en kulturel oplevelse, når kunst-
nerne Anne Gro Starefoss Greve fra Bergen 
og Kate Piil, galleriets indehaver, sammen 
præsenterer udstillingen "Norden Mødes." 
A.G.S.G. og K.P. har begge en stærk passion 
for kunsten, hvilket tydeligt afspejles i deres 
værker, der både er dybt personlige og uni-
verselle. Udstillingen er kurateret med stor 
omhu af Kate Piil, som også stod bag den 
succesfulde "Kunstfestival Forår24," hvor 50 
kunstnere deltog med 113 værker. 
Skulpturfestival Efterår24," udstiller ni talent-
fulde kunstnere deres skulpturer. 
Kate Piil er kendt for sine dynamiske og ind-
bydende udstillinger. Kate Piil har skabt et 
rum, hvor kunstnere kan udfolde sig, og hvor 

publikum, uanset om de er erfarne kunstken-
dere eller nye på området, kan få en oplev-
else. Besøgende kan også gå på havevan-
dring i ejendommens smukke omgivelser, når 
de trænger til at fordøje de mange indtryk.
Galleri ArtRoom ligger på Birkelundsvej 14, 
Hvedstrup. 

Åbningstider 
Torsdage 15-18 
Lørdage og søndage 13-17 
Eller efter aftale  artkatepiil@gmail.com  eller 
ring 25 21 84 42 

Flere aktuelle udstillinger
Noget for børn i uge 42 - følg med på Face-
book og Instagram @katepiil @artbykatepiil.
Også mulighed for at reservere for selskaber, 
start dit middagsselskab med en kulturel 
oplevelse. 

Maleri og skulptur i 
Galleri ArtRoom
"Norden Mødes" - en maleriudstilling 
og skulpturfestival i Galleri ArtRoom
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Søndag den 18. august lagde det populære 
cykelløbs 5. etape vejen forbi byen via Ryt-
terkær og Østrupvej. 
Som bekendt deltager der en del danske ryt-
tere i dette løb, og på dagen blev 5. etape 
faktisk vundet af den populære Troels Lund 
Andresen, desuden med 2 andre danskere i 
”Top 4” den dag; nemlig Magnus Cort og Da-
niel Stampe.
I det endelige klassement for hele Danmark 
Rundt mistede Magnus Cort sin førsteplads 
i sidste etape med bare et sekund og måtte 
nøjes med sølv i årets løb. Også i klasse-
mentet endte løbet med ikke mindre end tre 
danskere i Top 4.  
Tak til de af jer der har sendt billeder fra da-
gen, hvor vi har valgt nogle ud.

Christian, Redaktionen

Cykelløb på kort visit 
i Herringløse
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Sommerferien er ved at være overstået og 
børn og voksne har haft en dejlig sommer, 
trods det skiftende vejr.
Foråret startede med plantedagen sammen 
med bedsteforældre eller en god voksenven. 
Det var en dejlig dag, hvor vi fik en masse 
flotte blomster til vores små kasser og vi fik 
lidt nye jordbær og lidt flere hindbær. Lege-
pladsen har været så flot hele sommeren og 
vi glæder os til bærrene til næste år.
I juni lavede vi heksen til Sankt Hans bålet og 
vi er glade for at få lov til det hvert år. Børnene 
snakker meget om det på den dag, heksen 
skal brændes af.
Over sommeren har vi høstet ribs og i år blev 
det til marmelade, som vi kunne putte på 
vores hjemmebagte brød – mums.
I Sensommeren kommer der for første gang 
lidt æbler på vores æbletræ, så det glæder vi 
os til at smage.

Over sommeren har vi været på ture i nærom-
rådet – bl.a. bruger vi stenene ved det vestre 
gadekær meget. På disse ture får vi også set 
på heste og får en snak om hvor de forskel-
lige børn bor.
Vores hyggelige dværghøns bruger vi også 
tid på. Børnene synes det er hyggeligt at 
hjælpe med at fodre, give frisk vand og hente 
æg (som vi spiser til vores frokost).
I løbet af sommeren er der også kommet kyl-
linger. Det har været sjovt at følge processen 
fra hønen lagde sig, til æggene klækkede. 
Børnene har brugt meget tid på at holde øje 
i spændt forventning og nu følger de med i, 
hvor meget de vokser.
Nu glæder vi os til at vi kan høste det sidste 
og spise det til vores høstfest i september.

Sommerhilsner fra børn og voksne i 
Storkereden

Nyt fra Børnehuset Storkereden:

Dejlig sommer trods 
skiftende vejr

“Over sommeren har vi været på 
ture i nærområdet – bl.a. bru-
ger vi stenene ved det vestre 
gadekær meget.”

- Børnehuset Storkereden
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NYT FRA KIRKEN 
Menighedsrådsvalg d. 17.september 
Skal du være med i menighedsrådet? 
Vi har mange forskellige sociale fællesskaber, fra baby til pensionist og derudover arbejder vi også 
med hele den bygningsmæssige del af kirkerne og de kirkelige bygninger. 
Der er valg den 17/9 kl. 19.00 i Sognegården, hvor alle tre sogne, Ågerup, Kirkerup og Hvedstrup, vil 
have deres eget stemmelokale. 

På menighedsrådets vegne, på glad gensyn, Grete Lietzen  
----------------------------------------------------------------------------- 

November højskolen med historie, kunst og musik i Ågerup d. 12.-14. november 2024 

Tre dage med spændende indhold, fællesskab, hygge og bustur. 

https://lof.dk/oest/foredrag-debat-og-oplevelser/hojskoler/novemberhojskolen-med-historie-kunst-
og-musik/id/40242801 

Tilmelding her:    

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Koncert torsdag d.19.september med trioen Paul Banks, Thor Backhausen og 
Kristian Jørgensen. 

Tilmelding her:         

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SÆT X i kalenderen d. 15.9.                          Vi mødes i Ågerup kirke kl. 10. 

Stor-familie-høstgudstjeneste med efterfølgende lege, såsom dåsekast, ”ram en spand”, støvlekast, 
stigegolf mm. Det foregår på plænen mellem Ågerup Kirke og Sognegård.  

Spejderne deltager og hjælper dig med at bage en pandekage.  

Sognegårdens venner serverer saftevand, kage, kaffe, te mm. 

Kom glad og tag gerne dine forældre, bedsteforældre og venner med. 

Journalist og historiker Niels-Birger Daniel-
sen gæster Ågerup Bibliotek torsdag d. 24 
oktober klokken 19, hvor han i foredraget ”Da 
pastoren og spionen skabte skandale” udfol-
der spændende lokalhistorie. 
Historien tager udgangspunkt i den skan-

daleramte, lokale præst Vilhelm Munck 
(1896-1974), der efter 2. verdenskrig måtte 
forlade sit præsteembede i Ågerup. 

Hans elskerinde, Ellen Margrethe Harboe, 
som under besættelsen var spion for den 
britiske efterretningstjeneste, havde nemlig 
skabt et farligt postyr i præstegården. 

Sideløbende udspillede en anden historie sig 
i Ågerup-præstens liv om livslang kærlighed 
til en ungdomsflamme, som senere blev mor 
til forfatter og pensioneret sognepræst Knud 
Munck (født 1951).
	
Foredraget bygger på Knud Muncks omfat-
tende research i egen slægtshistorie, som 
Niels-Birger Danielsen har haft adgang til. 

Billetterne koster 25 kroner og kan købes på 
Ågerup Bibliotek eller på roskildebib.dk/det-
sker, hvor du også kan læse mere. 

Foredraget er et samarbejde mellem Ågerup 
Bibliotek og Ågerup og Omegns Landsbyråd.

Kom til foredrag om dramatisk 
lokalhistorie på Ågerup Bibliotek 

Vidste du, at du kan donere overskydende frø 
fra din have til andre med grønne fingre? 

På Ågerup Bibliotek finder du et såkaldt frø-
bibliotek, hvor du både kan give frø videre, 
men også selv få nye frø til din egen have. 
Frøbiblioteket er lavet for at støtte mangfol-
digheden i de lokale haver, og du finder det i 
forhallen på Ågerup Bibliotek. 
Der er adgang alle dage mellem klokken 7.00-
22.00. 

Del dine blomsterfrø 
med andre på 
Ågerup Bibliotek 

Niels-Birger Danielsen
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Landsbyrådet
Formand:
Peter Hansen
Hvedstrupvej 24
40 33 86 96
lilleedelgave@yahoo.dd
 
Kasserer:
Lotte Munk
Brøndbakken 9
26 33 89 67
lmunk@mail.dk
 
Best.medlem:
Kirsten Skougaard
Herringløse Bygade 44
21 92 97 63
Skou57@hotmail.com
 
Best. Medlem
Morten Munkesø
Ved Kæret 17b, Hvedstrup
30 45 46 55
morten@munkesoe.dk
 
Best. Medlem
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com
 
Suppleant:
Natalie Sloth,
Jønksvej 5
22 92 19 46
nataliefjord@live.dk
 
Suppleant:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

H.I.F
Formand:
Lisa Jacobsen
Lindeholmsvej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kasserer og 
kontaktperson hockey:
Lars Feldstedt
Vadvej 5
23 38 00 68 
lsf@implement.dk

Kontakt yoga:
Lisa Jacobsen
Lindeholmsvej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kontakt badminton/
sponsorater:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

Kontakt til motionsrum 
og nøgler:
Martin Christensen 
Chrimex@gmail.com 
30239486

Ni-gruppen
 	
Charlotte Hansen 
Rundingen 8 
28 24 15 12 
cbh42@hotmail.com 

Tine Svitzer Rundingen 7 
26 15 14 78 
Tine.svitzer@gmail.com 

Susanne Jensen 
Korskær 9 
20 76 71 69 
korskaer9@hotmail.com

Camilla Jakobsen 
22 76 28 81 
Camillamariejakobsen38@
gmail.com 

Jytte Tolstrup
24 64 51 98 
jytte@arnishoej.dk
 
Susanne Thygesen
53 64 22 79 
mollerthygesen@gmail.
com 

Dorthe Degnebolig Muller 
tlf. 27 51 95 68

Herringløse
Vandværk
Formand:
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmer:
Finn B. Alm, Kåre Zetterlund, Henrik 
Jakobsen og Søren Schrader.
Suppleant: Eva-Carina Nørskov

A.M.B.A.
Formand:
Leo Holm
Herringløse Bygade 36
27 15 77 50
lhoholm3@gmail.com

Næstformand:
Nicki Nielsen
Sværdagervej 13
4040 Jyllinge
nickiaagaard@gmail.com

Kasserer:
Poul Fejer Christiansen
Muldhøjvej 7
46 76 80 24
christiansen.herring-
lose@mail.dk

Sekretær:
Kim Vangsgaard
Brøndbakken 9
24 28 52 04
ktv@mail.dk

Best. medlem
Rune Rasmussen.
Hvedstrupvej 20c.
22 14 55 71
Motorcross@live.dk

Suppleant
Tine Svitzer
Rundingen 7
26 15 14 78
Tine.svitzer@gmail.com

Kontaktpersoner 
i Herringløse

Vagttelefon: 40 78 00 02
hjemmeside: www.hvand.dk

Arkivet 
Besøg i arkivet kan 
aftales ved henven-
delse til Helle Simonsen 
(20325363).

Hjemmeside
www.herringloselandsby.dk

Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
+352 621 368 540
h.lauridse@eib.org

Facebook
Herringløse Landsby - “Due-
slaget”: www.facebook.com/
groups/1085798388134343/

Herringløse på godt og godt: 
www.facebook.com/groups/
herringloese/

Herringløse Dyreklinik v. Dyrlæge Lotte Kofod

Tid 
til 

omsorg
Moderne og 

veludstyret klinik for 
alle mindre husdyr.

Mulighed for 
hjemmebesøg, aften-

konsultation og 
lørdag formiddag, 

dog kun efter aftale.

Vagtdyrlæge.

Skolegyden 3, Herringløse, Tlf.  2979 0609

Herringløse Dyreklinik
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  MM..LL..LLaarrsseenn  EEnnttrreepprriissee  AAppSS   
                

VVii  uuddfføørreerr  ooppggaavveerr  ffoorr  bbllaanndd  aannddeett.. 

CPH Lufthavn, HusCompagniet, DSB,   

Eurodan-huse, Milton-huse og HHM.  

  

Specialist i nedrivning og miljøsanering 
                 wwwwww..mmllllaarrsseenn..ddkk 
 

  
 
 
 


